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[Pürschei.] 
der nu ikke var hemmede af Forpligtelsen 
over for deres Organisation. 

Dernæst vil jeg gerne gøre opmærksom 
paa, at man ikke med eet Ord har for- 
søgt en Begrundelse, der gaar ud over et 
Forbud mod politiske Uniformer. Men 
Loven gaar meget videre, og jeg spørger: 
Hvilken Samfundsfare lurer der bag ved, at 
nogle unge Piger paa 16y2 Aar gaar i 
Spej deruniform? Hvor er den Samfunds- 
trusel? Jeg kan ikke faa 0j e paa den. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Peter- 
sen talte om, at jeg havde interesseret mig 
for den sidste Rest af den tidligere russiske 
Overklasse. Nej, jeg talte ikke om den 
tidligere russiske Overklasse, jeg talte om 
den nuværende russiske Overklasse, om 
Kommunistpartiet derovre, som vel udgør 
den egentlige herskende Overklasse i Rus- 
land. Det var den, jeg talte om, og den 
holder det ærede Medlem ikke af at tale 
om. Meget forstaaeligt! Der er jo i det 
hele taget i den sidste Tid kommet en ud- 
præget Lyst hos de ærede kommunistiske 
Medlemmer til at undgaa Diskussion om 
russiske Forhold. Hver Gang der lægges 
op til det, viger de Herrer ud; de skal 
ikke have noget af at have disse Forhold 
diskuteret her. 

Men j eg vil gerne spørge det ærede 
Medlem, om han da mener, at de, der i 
Øjeblikket lider derovre under dette, som 
jeg har talt om: kun Frihed for dem, der 
tænker rigtigt, alle sammen er Medlemmer 
af den tidligere Overklasse. Alle de, der 
blev henrettet, fordi Hr. Kirov blev skudt, 
var det Medlemmer af den tidligere Over- 
klasse? Nej, det var de gæve sovjetrussiske 
Kommunister, ansete Medlemmer af Par- 
tiet, betroet Partiets Tillidsposter, som nu 
havde vist sig ikke at have rigtige An- 
skuelser og derfor blev lettet for det Punkt 
af Legemet, hvor de havde deres An- 
skuelser. Er det Overklasse? Ja, det er 
maaske Overklassetegn i Rusland, at man 
overhovedet har noget, hvor man kan have 
Anskuelser. Jeg vil gerne spørge, om disse 
Skarer af sovjetrussiske Embedsmænd, der 
marcherer op her Gang paa Gang 홢 det er 
jo aldrig i Smaapartier, det er jo et stort 
Land, man hører nu om 20, nu om 30, nu 
om 50, nu om 100, der har gjort sig skyldige 
i Bedrageri i Administrationen 홢, ogsaa er 
Overklasse, for saa maa jeg sige, at saa 
har Sovjetrusland virkelig en beklagelig 
Tendens til at lade sine Anliggender styre 
af den tidligere Overklasse. Man skulde 
jo tro, at de kunde selv. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Pétersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Vi har aldeles ikke 
noget imod at diskutere Forholdene i Sovjet- 
unionen, men naturligvis vil en ret ind- 
gaaende Diskussion om disse Forhold ikke 
blive tilladt. Det hjælper jo ikke, at det 
ærede Medlem Hr. Piirschel fremkommer med, 
hvad han har hørt sige, hvad han har læst i 
Telegrammer fra Berlin eller Riga eller Hel- 
singfors, alle disse systematiske Løgnemed- 
delelser, der hver eneste Dag udsendes af 
borgerlige Telegrambureauer og med stor 
Glæde gengives af den socialdemokratiske 
Presse og den øvrige borgerlige Presse her i 
Landet, om Menneskeæderi i Rusland, og 
hvad man nu ellers kalder det. Det hjælper 
jo ikke, at man gentager, hvad der frem- 
kommer paa det Grundlag, og det hjælper 
heller ikke, at det ærede .Medlem- stadig gen- 
tager sin fuldkommen urigtige Paastand om, 
at det kommunistiske Parti i Sovj etunionen 
skulde være en ny Overklasse. En saadan 
Paastand bliver ikke rigtigere af, at man 
stadig gentager den. Ganske vist forstod jeg 
ikke rigtig, hvad det ærede Medlem mente 
med Overklasse. Han talte noget om, at 
det muligvis var Tegn paa Overklasse i Sov- . 
jetunionen, at man havde en Overbevisning, 
og for saa vidt kan der selvfølgelig være 
noget rigtigt i det, som det kommunistiske 
Parti er de mest klassebevidste derovre, de, 
som stærkest har en bestemt Overbevisning 
og stærkest gaar i Brechen for at opbygge 
det nye socialistiske Samfund derovre. - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

Piirschel: Det ærede Medlem talte om 
systematiske Løgnemeddelelser. Ja, dem er 
der vel nok nogle af om Rusland, ligesom 
der til Rusland eksporteres en Del om For- 
holdene i andre Lande, saa det kan vel gaa 
lige op, men der er jo ogsaa officielle Med- 
delelser derovre fra om Processer, der har 
fundet Sted, hvor Hovederne har rullet i 
ganske rask Tempo. Jeg har ikke talt, om 
Menneskeæderi, men jeg vil gerne spørge det 
ærede Medlem: Er den Meddelelse, der er 
kommet om Kirov-Processen, om de 71 hen- 
rettede og de flere Hundrede deporterede 
ikke rigtig, og er det ikke rigtigt, at  Morde- 
rens Hustru og Søn og to smaa Døtre alle 
sammen blev henrettet? Lad os høre lidt 
om det, det interesserer sikkert alle her i 
Salen. Og lad os høre lidt om, hvordan det 


